
 
 
 
 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 
 

GARA D’APPALTO PER INTERVENTO DI RICOSTRUZIONE TRATTO DI MURO DI 
SOTTOSCARPA DI VIA GIOBERTI IN PROSSIMITA’ DELLA BIBLIOTECA CIVICA 

CIG 8360207510 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del procedimento: Geom. Davide Maglio – Servizio Manutenzione ed Idrico Integrato 
- tel. 0184 261390 – mail d.maglio@bordighera.it    
 
2)  Descrizione dell’appalto: intervento di ricostruzione tratto di muro di sottoscarpa di Via Gioberti 
in prossimità della biblioteca civica - Gara telematica n. 2/2020 - CIG 8360207510 - Intervento 
approvato con deliberazione della Giunta comunale di Bordighera n. 128 del 26/06/2020. 
 
3) Importo dell’appalto, a base di gara, soggetto a ribasso d’asta: euro 197.433,00 al netto di IVA, 
oltre ad euro 19.138,63 per oneri di sicurezza. Importo complessivo euro 216.571,63 I.V.A. esclusa. 
 
4) Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 
50/2016. 
 
5) Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ex art. 36, comma 9-bis del D.lgs. 50/2016. 
 
6)  Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Bordighera n. 638/RG del 07/08/2020. 
 
7)  Offerte ricevute: 4 – F.lli Garofalo S.r.l. (Albenga - SV); Ecogrid S.r.l. (Calizzano – SV); 
Impresa Marino S.n.c. (Sanremo – IM); Laibra S.n.c. (Taggia – IM) 
 
8)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
9)  Aggiudicatario: Laibra S.n.c. – Via Aurelia Levante n. 99 – 18018 Taggia (IM) – Codice 
fiscale/partita IVA 00683500086. 
 
10) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 26,870% sull’importo a base di gara di euro 
197.433,00, oltre ad euro 19.138,63 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di gara, importi 
tutti al netto di Iva. 
 
11)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 17/08/2020 
 
Il responsabile dell’Ufficio Gare 
F.to Dott. Dario Grassano 


